TI00416P/28/zh/14.12
技术资料
Deltapilot S FMB70
静压液位测量
压力传感器带 CONTITETM 测量单元
抗冷凝，长期稳定性高
HART、 PROFIBUS PA 或基金会现场总线 (FF) 通信
应用

• 材料：PA 外壳；镀镍黄铜 (CuZn) 耦合螺母
• 防护等级 ( 全封闭 )：IP67
• 订货号：52006263
M 12x1 插头，角型
• 材料：PBT/PA 外壳；镀镍锌合金 (GD-Zn) 耦合螺母
• 防护等级 ( 全封闭 )：IP67
• 订货号：71114212
4 x 0.34 mm² (20 AWG) 电缆，带 M12 插槽，角型，螺纹插头，长度为 5 m (16 ft)
• 材料：PUR 外壳； CuSn/Ni 耦合螺母； PVC 电缆
• 防护等级 ( 全封闭 )：IP67
• 订货号：52010285
Han7D
–+
+ – –
+
1
5
4
6
7
8
2
3
A0011175
针脚 说明
1 信号 +
2 未分配
3 信号 –
4 接地
21
34
+
–
nc
Deltapilot S FMB70
Endress+Hauser 17
带 7/8" 插头的仪表
7/8" 连接头内的针脚分配
外螺纹：7/8 - 16 UNC
• 材料：镀镍黄铜 (CuZn) 外壳
• 防护等级：IP68
缆塞
接线端子
线芯横截面积：0.5...2.5 mm² (20...14 AWG)
4...20 mA 测试信号
无需中断测量，通过正信号端和测试端即可测量 4...20 mA 测试信号。改变跳线针位置，即可方便
地降低仪表的最小供电电压。因此，低电压时仍可进行测量。参考下表，注意跳线针位置。
A0011176
针脚 说明
1 信号 –
2 信号 +
3 未分配
4 接地
认证 类型 定位区域
标准、 II1/2G Exia、 IS 塑料， M20x1.5 5...10 mm (0.2...0.39 in)
ATEX II1/2D、 II1/3D、
II1/2GD Exia、 II1GD Exia
II3G Ex nA
金属：M20x1.5 (Ex e) 7...10.5 mm (0.28...0.41 in)
测试信号的跳线针位置 说明
– 通过正信号端和测试端测试 4...20 mA 测试信号：可以测试。
( 因此，无需中断测量，通过二极管即可测量输出电流 )
– 发货状态
– 最小供电电压：11.5 V DC
– 通过正信号端和测试端测试 4...20 mA 测试信号：无法测试
– 最小供电电压：10.5 V DC
2
1 3
4+
– nc
Test
TestTest
Deltapilot S FMB70
18 Endress+Hauser
供电电压 注意 !
• 在危险区域中使用的测量设备，安装时必须遵守相应的国家标准和准则、安全指南，或安装 / 控
制图示。
• 所有防爆参数单独成册，按需索取。防爆危险区域中使用的认证型设备均配备有防爆 (Ex) 手册
→ ä 49  “ 安全指南 ” 和 “ 安装 / 控制图示 ”。
4...20 mA HART
PROFIBUS PA

氢粘附应用场合 易发生氢粘附的材料，氢原子可以渗透通过传感器的金属部件，导致错误的测量结果。
Endress+Hauser 提供金 - 铑涂层的过程隔离膜片，用于此类测量。
订货号1)
1) 仅指仪表，不包含附件。
氧气应用场合中的 Pmax
FMB70 – * * * ** * * ** F * * 取决于承压能力最弱部件的压力值：传感器或过程连接的过
压限定值 (OPL) (1.5 x PN)2)
2) → ä 8  “ 测量范围 ” 和 → ä 27 “ 机械结构 ”。
Deltapilot S FMB70
Endress+Hauser 25
操作条件 ( 环境 )
环境温度范围 • –40...+85 °C (-40...+185 °F)，更低温度可通过特殊选型订购
• 现场显示：–20...+70 °C (-4...+158 °F)
扩展温度应用范围受光学特性的限制，例如：显示速度和显示对比度：
–40...+85 °C (-40...+185 °F)
• 分离型外壳：-20...+60 °C (-4...+140 °F) ( 非绝缘安装 )
在危险区域中使用的仪表，请参考安全指南、安装/控制图示(→ ä 48  “安全指南”和“安装/控制图
示 ”)。
仪表可以在上述温度范围内使用，也可能会超出上述温度范围，例如：热变化影响。
储存温度范围 • –40...+90 °C (-40...+194 °F)
• 现场显示：–40...+85 °C (-40...+185 °F)
• 分离型外壳：-40...+60 °C (-40...+140 °F)
防护等级 • → ä 45  “ 订购信息 ”
• T17 外壳的防护等级为 IP 68：1.83 mH2O， 24 h
• 分离型外壳 → ä 22
气候等级 Cl. 4K4H ( 大气温度：–20...55°C (–4...+131°F)，相对湿度：4...100%)
符合 DIN EN 60721-3-4 标准 ( 允许冷凝 )
抗振性
电磁兼容性 (EMC) • 电磁兼容性符合 EN 61326 标准和 NAMUR 推荐的 EMC (NE21) 标准。详细信息请参考一致性声明
• 最大偏差：< 满量程的 0.5 %
• 所有 EMC 测试在量程比 (TD) = 2:1 下进行
过电压保护 ( 可选 ) • 过电压保护：
– 标称直流电压 (DC)：600 V
– 标称放电电流：10 kA
• 浪涌测试电流 î = 20 kA，符合 DIN EN 60079-14 标准：8/20 μs
• 浪涌吸收测试的交流电流 (AC)：I = 10 A，饱和电流
→ ä 45  “ 订购信息 ”
注意！
带过电压保护的仪表必须接地。
仪表型号 / 附件 测试标准 抗振性
FMB70 GL 3...25 Hz：±1.6 mm (0.063 in)
25...100 Hz：4 g，所有 3 个轴向上
FMB70，带安装支架 IEC 61298-3 10...60 Hz：±0.15 mm (0.0059 in)
60...500 Hz：2 g，所有 3 个轴向上
Deltapilot S FMB70
26 Endress+Hauser
操作条件 ( 过程 )
过程温度范围 • –10...+100 °C (+14...212 °F)
• 清洗时，短时期内 (30 min) 可达 +135°C (+275°F)
压力标准 • 测量仪表的最大压力取决于承压能力最弱的部件，请参考下列说明：
– → ä 8  “ 测量范围 ”
– “ 机械结构 ”
铭牌上标识有 MWP ( 最大工作压力 )。该压力值为 20°C (68°F) 或 100°F (38 °C) 温度下 ANSI 法兰
的最大工作压力值，对仪表始终适用。请注意压力 - 温度曲线。
• 更高温度下的允许压力值请参考以下标准：
– EN 1092-1: 2001 表 181
– ASME B 16.5a – 1998 表 2-2.2 F316
– ASME B 16.5a – 1998 表 2.3.8 N10276
– JIS B 2220
• 测试压力与测量仪表的过压限定值 (OPL = 1.5 x MWP) 相关。测试压力仅允许暂时施加在仪表上，
长期作用会导致仪表损坏。
• 压力设备指令 (EC 准则 97/23/EC) 的缩写代号为 PS。PS 针对测量仪表的 MWP ( 最大工作压力 )。
• 传感器范围和过程连接的OPL (过压限定值 )小于传感器的标称值时，仪表在工厂中按照过程连接
的 OPL 值设置。需要使用传感器的整个量程范围，应选择更高 OPL 值的过程连接 (1.5 x PN ；
PN = MWP)。
• 氧气应用场合中不得超过 pmax 和 Tmax (→ ä 24  “ 氧气应用场合 ”)。
1) 就材料的温度稳定性而言，材料 1.4435 和 1.4404 均被列入 EN 1092-1: 2001 标准的表 18 的 13EO 中。
两种材料的化学成份相同。
Deltapilot S FMB70
Endress+Hauser 27
机械结构
T14 外壳的外形尺寸
( 可选侧面显示 )

HistoROM®/M-DAT ( 可选 )
HistoROM®/M-DAT 是一个存储模块，安装在每个电子插件上。HistoROM®/M-DAT 可以随时更换升
级 ( 订货号：52027785)。
优势
• 将一台变送器的设置参数复制到另一台变送器中，相同测量点的快速、安全调试
• 循环读取压力和传感器温度测量值，可靠过程监控
• 记录各种事件，例如：报警、设备改变、压力和温度量程超限计数器和用户自定义压力和温度
限定值超限，简单诊断
• 通过调试工具软件 ( 随箱包装中 ) 分析和图形化计算事件和过程参数
HistoROM®/M-DAT 可以通过选型代号 “ 附加选项 1” 订购，或作为备件订购 → ä 46 。
随箱包装内的 CD 光盘中提供 Endress+Hauser 调试工具。
通过 FF 组态设置程序操作现场总线 (FF) 型仪表时，可以将参数从一台变送器复制到另一台变送器
中。 需要使用 Endress+Hauser FieldCare 调试软件和 Commubox FXA291 服务接口， ToF 适配器
FXA291 可以读取 HistoROM®/M-DAT 中保存的数据和事件。
FieldCare 和服务接口 Commubox FXA291 及 ToF 适配器 FXA291。
Deltapilot S FMB70
Endress+Hauser 43
FieldCare
Endress+Hauser 基于 FDT 技术的工厂资产管理工具。使用 FieldCare，用户可以对所有 Endress+Hauser
设备进行设置，还可以对其他制造商生产的支持 FDT 标准的设备进行设置。
FieldCare 支持下列功能：
• 离线和在线模式下进行变送器设置
• 上传和保存设备参数 ( 上传 / 下载 )
• HistoROM®/M-DAT 分析
• 测量点的文档编制
连接选项：
• HART，通过 Commubox FXA195 和计算机上的 USB 端口
• PROFIBUS PA，通过段耦合器和 PROFIBUS 接口卡
• 带 Commubox FXA291 的服务接口和 ToF 适配器 FXA291 (USB)
详细信息请登陆网址 (→ www.endress.com) 查询。
OCM
矩形
Deltapilot S FMB70
44 Endress+Hauser
证书和认证
CE 认证 设备遵守 EC 准则的法律要求。
Endress+Hauser 确保贴有 CE 标志的设备均成功通过了所需测试。
防爆认证 (Ex) • ATEX
• FM
• CSA
• NEPSI
• IECEx
• GOST( 可选 )
• TIIS
防爆手册 (Ex) 中包含所有相关防爆参数，咨询 Endress+Hauser 当地销售中心可以免费获取该文档。
防爆手册是防爆危险区域中使用的认证型设备的标准随箱资料。
→ ä 48  “ 安全指南 ” 和 “ 安装 / 控制图示 ”。
卫生过程测量适用性
功能安全性 SIL / IEC 61508
一致性声明 ( 可选 )
带 4...20 mA 输出信号的 Deltapilot S 设计符合 IEC 61508 标准。
仪表可用于监控过程液位和压力，安全性可达 SIL 3。
Deltapilot S 安全功能、设定值和功能安全特征参数的详细信息请参考《功能安全手册 - Deltapilot S》
SD00213P。
带 SIL / IEC 61508 一致性声明的仪表请参考 “ 订购信息 ”。
溢出保护 WHG。参考 “ 订购信息 ” → ä 45  ( 参考 ZE00266P)
CRN 认证 部分仪表通过CRN认证。对于CRN认证设备，需要选择CRN认证的过程连接(→ ä 45 “订购信息”)。
此类仪表配有单独的标签牌，标识认证号 CRN OF1987.7C。
标准和准则 DIN EN 60770 (IEC 60770)：
工业过程控制系统中使用的变送器
第一部分：性能评估方法
DIN 16086：
电子压力测量仪表、压力传感器、压力变送器、压力测量仪表、原理、规范数据表
EN 61326-X：
EMC 系列标准，适用于测量、控制和实验室使用的电子设备
压力设备指令 (PED) Deltapilot S符合EC准则97/23/EC (压力设置指令)的第三章3 (3)要求，仪表的设计和制造符合工程实
践经验

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细， PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
OCM
矩形
Deltapilot S FMB70
46 Endress+Hauser
附件
焊接法兰
P01-DB5xxxxx-06-xx-xx-xx-032
焊接法兰，用于齐平安装带 DRD 法兰的仪表
注意！
• PTFE 平面密封圈备件 (5 个 ) 的订货号：52024228
焊接颈
( 适用于通用型过程接头 )
P01-PMC45xxx-06-xx-xx-xx-000
焊接颈，用于齐平安装带通用型过程接头的 Deltapilot S
ø125
ø50
ø66
ø105
45°
3
1
3
1
6
1
5
2
0
4 x M10
4 x 90° (= 360°)
ø84
型号 订货号
DRD DN50 (65 mm)， AISI 316L (1.4435) 52002041
DRD (DN50) 65 mm， AISI 316L (1.4435)，带 EN 10204 3.1 材料检测证书 52011899
DRD DN50 (65 mm)， AISI 304 (1.4301) 916743-0000
ø44
3
9
.5
Rd 52 x 1/6
D
直径 D 材料 订货号
65 mm AISI 316L (1.4435) 214880-0002
65 mm AISI 316L (1.4435)，带 EN 10204 3.1 材料检测证书 52010174
85 mm AISI 316L (1.4435) 52006262
85 mm AISI 316L (1.4435)，带 EN 10204 3.1 材料检测证书 52010173
Deltapilot S FMB70
Endress+Hauser 47
焊接颈
( 适用于 ISO G 1 1/2 螺纹 )
P01-PMx4xxxx-06-09-xx-xx-000
焊接颈，用于齐平安装带 ISO 228 G 1 1/2 A 螺纹的 Deltapilot S， AISI 316L (1.4435)
订货号：52024469 ；带 3.1 检测证书的焊接颈的订货号：52024470
注意！
• Endress+Hauser 提供压力传感器堵头，适用于焊接颈 ( 订货号：52024469 和 52024470)。
压力传感器堵头的订货号：52024471
通用接头 下列接头用于连接用户自备过程连接和带通用接头的 Deltapilot S：
HistoROM®/M-DAT HistoROM®/M-DAT 是一个存储模块，安装在每个电子插件上。
HistoROM®/M-DAT 可以随时更换升级 → 详细信息 → ä 42 。
• 订货号：52027785
壁式安装和柱式安装 Endress+Hauser 提供仪表的柱式或壁式安装支架 → ä 45  “ 订购信息 ”，或单独作为附件订购 ( 订货
号：71102216)。
外形尺寸 → ä 34 。
ø65
2
5
G 1 1/2
P01-PMx5xxxx-06-xx-xx-xx-012 P01-PMx5xxxx-06-xx-xx-xx-013 P01-PMx5xxxx-06-xx-xx-xx-014 P01-PMx5xxxx-06-xx-xx-xx-015 P01-PMx5xxxx-06-xx-xx-xx-017
类型 DIN11851 DN40 DIN11851 DN50 DRD DN50 2" 卡箍 Varivent 接头